[image: gerb]
ГЛАВА   ГОРОДА   ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]

г. Искитим

О назначении публичных слушаний по вопросу
«Об актуализации схемы теплоснабжения города Искитима Новосибирской области на период до 2032 года (Актуализация на 2026 год)»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением администрации г. Искитима от 14.01.2025 №7 «Об актуализации схемы теплоснабжения г. Искитима Новосибирской области на 2024 год», в целях учета общественного мнения

[bookmark: _GoBack]	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний на 10 июня 2025 года в 11:00 часов по адресу: Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 51 (зал заседаний) по проекту актуализации схемы теплоснабжения г. Искитима Новосибирской области на период до 2032 года (Актуализация на 2026 год).
2.Управлению делами (О.А. Смирнова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации г. Искитима в сети Интернет.
3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
Сеничев Константин Владимирович - заместитель главы администрации города Искитима, председатель комиссии;
Васильев Дмитрий Николаевич- директор МКУ «Управление ЖКХ» г. Искитима, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Хвостенко Ж.В.- начальник отдела архитектуры и строительства администрации г. Искитима;
Шадрин В.Г. - ведущий инженер МКУ «Управление ЖКХ» г. Искитима;
Масленников Ю. В.- директор ООО «Искитимская городская котельная» (по согласованию);
Вареница Г.Ю.- генеральный директор АО «Новосибирский завод искусственного волокна» (по согласованию);
Кем А.А.- генеральный директор МУП «ДЕЗ» города Искитима Новосибирской области ;
Ковалев С.А.- директор МУП «Теплосеть» города Искитима Новосибирской области;
Шеин И.С.- заместитель директора ООО «Прогресс»;
Белов В.В.- главный инженер ИП «Голубев В.А.» (по согласованию).
4. Назначить органом, уполномоченным на организацию публичных слушаний, МКУ «Управление ЖКХ» г. Искитима.
5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1. Осуществить контроль за публикацией настоящего постановления и размещением проекта актуализации Схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации города Искитима в сети Интернет.
5.2. Обобщить и подготовить заключение по предложениям и замечаниям к проекту актуализации Схемы теплоснабжения в установленные законодательством сроки.
5.3. Опубликовать итоговый документ (протокол) и заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации города Искитима в сети Интернет в установленные сроки.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сеничева К.В.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Искитима                                                                         С.В.Завражин
 [image: ]

image1.jpeg

image2.png
oT 27.05.2025 Ne 14-r

image3.png
TNOKYMEHT ITOAIINCAH
SJIEKTPOHHO ITOAMCHIO

CBEJEHNA O CEPTUDUKATE 3OI1

Ceptuduxkar: 00000000d42965462f47ed48cb236c8b78fb35d5
Bmagener;: 3aBpaxkun Cepreii BragumupoBuy
[HetictButenen c 21.03.2024 o 14.06.2025